
月　　日 時　間 日　　　程 場　所 人　　　員

５月１０日（土） 　8:45 参加児童・生徒集合 三津浜港 参加児童・生徒　　　４２人

　9:10 三津浜港発 西線フェリー

　9:25 高浜港発 西線フェリー

10:17 神浦港着 神浦港

10:50 入村式 神浦トリム運動公園 参加児童・生徒　　　４２人

　中島小児童による歓迎の歌 事業推進委員等　 　１５人

　　「大好き中島」 学生スタッフ　　　　　　５人

　開会あいさつ 来賓　　　　　 　　　　　２人

　来賓あいさつ 中島小児童　　　 　　１０～１５人

　来賓紹介

　推進委員（地元協力者）等紹介

　参加児童・生徒紹介

　体験学習の目標発表

　　（参加児童代表）

　集合写真撮影

11:30 昼食（休憩） 神浦地域総合施設

13:00 みかん栽培学習 各農園 参加児童・生徒　　　４２人

　（神浦地区の３園地） 栽培指導者　　　　　　３人

15:00 島内視察 島内一周 参加児童・生徒　　　４２人

・みかん園の状況 　貸切バス

・多島美眺望

環境学習 長師海岸（予定） 参加児童・生徒　　　４２人

・漂着ゴミの回収等 環境学習指導者　　　１人

17:10 休憩 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ 　

18:00 夕食 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ

19:00 夕べの集い 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ 参加児童・生徒　　　４２人

・俳句講習会 俳句指導者　　  　　　3人

20:00 入浴 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ

22:00 就寝 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ

５月１１日（日） 　7:00 起床 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ

　7:30 朝食・朝の集い 中島B&G海洋ｾﾝﾀｰ

　８:00 片付け後、大浦港へ（8:35発) 野忽那 参加児童・生徒　　　４２人

(8:56着)野忽那

9:15 食事（バーベキュー）準備 野忽那小学校 参加児童・生徒　　　４２人

調理指導者　　　　　　　人

10:45 昼食 野忽那小学校

11:30 地引網 野忽那海岸 参加児童・生徒　　　４２人

地引網指導者　　　　　　人

14:00 しおり作成 野忽那港 参加児童・生徒　　　４２人

14:31 野忽那港発 フェリー 参加児童・生徒　　　４２人

15:32 三津浜港着・解散 三津浜港

平成２６年度「なかじま元気村」第１回活動メニュー


